Частное общеобразовательное учреждение
Православная школа имени св. прав. Иоанна Кронштадтского

г. Тутаев

Приказ
от 01.09.2025 г. № 100-02

«О назначении ответственных
за реализацию профессионального минимума»

На основании Методических рекомендаций по реализации
профессионального минимума в общеобразовательных организациях
Российской Федерации, письма министерства просвещения РФ от 23.08.2024
№ АЗ-1705/05 «О направлении информации», письма министерства
образования Ярославской области от 02.09.2024 года № ИХ.24-6933/2024 «О
реализации Единой модели профориентации в 2024 - 2025 учебном году»,
Приказа министерства образования Ярославской области от 29.08.2025
№93/01-04 «Об утверждении уровней реализации Единой модели
профориентации в 2025/2026 учебном году» в целях обеспечения качества
реализации Единой модели профориентации для обучающихся 6-10 классов

Приказываю:
1. Реализовать в 2025-2026 учебном году профессиональный минимум в
соответствии с выбранным базовым уровнем (40 часов) в ЧОУ Православная
школа имени св. прав. Иоанна Кронштадтского для обучающихся 6-10
классов.
2. Назначить на 2025-2026 учебный год ответственным за реализацию
профессионального минимума в соответствии с базовым уровнем Иванову
Ольгу Николаевну, заместителя директора по воспитательной работе и
классных руководителей:
- Максимову Ю. Г. - классный руководитель 6-го класса
- Клокову О.А. - классный руководитель 7-го класса;
- Григорьеву Л.В. - классный руководитель 8-го класса;
- Иванову С.Д.- классный руководитель 9-го класса.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор
Православной школы__________________________________Макарова Е.Н.
С приказом ознакомлены: ______________________________ Григорьева Л.В.

______________________________Иванова О.Н.
_____________________________ Иванова С.Д.
____________________________Максимова Ю.Г.
_____________________________Клокова О.А.